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Obok konieczności podjęcia określonych czynności w celu wyodrębnienia materiału źródłowego dla

potrzeb stworzenia informacji przetworzonej, szczególnie istotnym czynnikiem uznania informacji za

informację przetworzoną będzie intelektualny wysiłek podmiotu zobowiązanego, a właściwie jego

zasobów kadrowych, związany z taką realizacją tych czynności, aby wytworzona informacja publiczna

była zgodna z oczekiwaniem wnioskodawcy – tak brzmi teza wyroku WSA we Wrocławiu z dnia 15

grudnia 2017 r. , sygn. akt:IV SAB/Wr 347/17.

W ocenie Sądu, proces przetwarzania informacji prostych prowadzić musi przy tym do wyodrębnienia

informacji publicznej o nowej treści, co oznacza że wytworzona informacja - w momencie złożenia

wniosku - jeszcze nie istniała i powstała wyłącznie z inicjatywy osoby domagającej się jej udostępnienia.

Informacja przetworzona to taka informacja, na którą składa się określona liczba tzw. informacji

prostych, podlegających jednak wyodrębnieniu w sposób dostosowany do żądania wnioskodawcy

poprzez konieczność dokonania stosownych analiz, wyciągów bądź zestawień.

Sąd wskazał, że tzw. wąska koncepcja przetworzenia informacji publicznej opiera się na założeniu, że jest

to tylko taka informacja, która w momencie złożenia wniosku nie istnieje, a jej wytworzenie wymaga

twórczego i analitycznego działania zobowiązanego (jego pracowników), polegającego na stworzeniu

informacji według kryteriów i metod wskazanych przez wnioskodawcę. W takim rozumieniu pojęcie

"przetworzenie informacji publicznej" nie może być identyfikowane z sumą wszystkich działań

techniczno-organizacyjnych, które musiałby podjąć zobowiązany w celu wyselekcjonowania zbioru

dokumentów (informacji) będących podstawą przygotowania informacji przetworzonej. Bierze się pod

uwagę tylko to, czy rzeczywiście konieczne byłoby twórcze (analityczne, systemowe, zbiorcze itd.)

wytworzenie nowej informacji, nie istniejącej w chwili wystąpienie z wnioskiem. W konsekwencji

wąskie rozumienie przetworzenia informacji publicznej sprowadza się do przyjęcia, że przetworzenie

występuje jedynie wtedy, gdy po odpowiednim wyselekcjonowaniu dokumentów i ich merytorycznej

ocenie - również pod kątem ochrony tajemnic ustawowych i prywatności - nie można ich traktować jako

gotowych do udostępnienia, a jedynie jako źródła informacji niezbędnej do wytworzenia tej, której żąda

wnioskodawca.
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